²² Cf. per contro *Aen.* 4, 112 *aut foedera iungi; 7, 546 et foedera iungant; 8, 56 et foedera iunge; 12, 822 et foedera iungent.*

- 12, 101 *totoque ardentis ab ore / scintillae absistunt*] loquentis **P** *ut uid.* (corr. **P**¹ *in ras.*), *Macr. Sat. 4, 1, 2, Tib.*
 cf. *Aen. 7, 118 primamque loquentis ab ore / eripuit pater*
- 12, 133 *alii portis sublimibus adstant*] instant **Ra**
 cf. *Aen. 10, 118 interea Rutuli portis circum omnibus instant*
- 12, 149 *nunc iuuenem imparibus uideo concurrere fati*] telis **fgγ**², *Tib.*
 cf. *georg. 1, 489 ergo inter sese paribus concurrere telis; Aen. 11, 117*
- 12, 188 *ut potius reor et potius di numine firment*] propius ... numina **Ra** (numina etiam **P**¹ *in ras.*, γ)
 cf. *Aen. 8, 78 adsis o tantum et propius tua numina firmes*
- 12, 230 *numerone an uiribus aequi / non sumus?*] aequis **Phjγ**² (*u. om.* γ)
 cf. *Aen. 12, 218 propius cernunt non uiribus aequis; 5, 809; 10, 357; 10, 431*
- 12, 239 *talibus incensa est iuuenum sententia dictis / iam magis atque magis*] tum **Py**
 cf. *georg. 3, 185 tum magis atque magis*
- 12, 247 *namque uolans rubra fuluus Iouis ales in aethra*] acer (*i.e. sacer?*) **P**¹ (*in ras.*) γ
 cf. *Aen. 11, 721 quam facile accipiter saxo sacer ales ab alto*
- 12, 261 *me, me duce ferrum / corripite, o miseri*] Rutuli **bcd fghijzγ**²
 cf. *Aen. 9, 494 in me omnia tela / conicite, o Rutuli; 9, 428*
- 12, 273 *teritur qua sutilis aluo / balteus et laterum iuncturas fibula mordet*] auro **M**
 cf. *Aen. 5, 312 lato quam circum amplectitur auro / balteus et tereti subnectit fibula gemma*
- 12, 287 *infrenant alii currus aut corpora saltu / subiciunt in equos*] et **M**, *Serv. ad georg. 1, 202*
 cf. *Aen. 2, 565 deseruere omnes defessi et corpora saltu / ad terram misere*
- 12, 321 *quis tantam Rutulis laudem, casusne deusne, / attulerit*] casusue deusue **M**
 cf. *Aen. 9, 211 si quis in aduersum rapiat casusue deusue*
- 12, 587 *inclusas ut cum latebroso in pumice pastor / uestigauit apes*] ueluti **M**
 cf. *Aen. 12, 749 inclusum ueluti si quando flumine nactus / ceruum*
- 12, 635 *sed quis Olympo / demissam tantos uoluit te ferre labores?*] te perferre **Rfg** (*contra metrum*), perferre **abz**
 cf. *Aen. 12, 177 quam propter tantos potui perferre labores*
- 12, 773 *huc impetus illam / detulerat fixam et lenta radice tenebat*] ab radice **M²P²** (*baradice P*) **b**
 cf. *Aen. 12, 787 accessit telumque alta ab radice reuellit*
- 12, 835 *commixti corpore tantum / subsident Teucris*] sanguine **Rς**
 cf. *Aen. 6, 762 primus ad auras / aetherias Italo commixtus sanguine surget*